



ПРАВИТЕЛЬСТВО УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

10 декабря 2018 г.

№ 28/623-П

Экз. № _____

г. Ульяновск

О внесении изменений в государственную программу Ульяновской области «Развитие культуры, туризма и сохранение объектов культурного наследия в Ульяновской области» на 2014-2021 годы

Правительство Ульяновской области постановляет:

1. Утвердить прилагаемые изменения в государственную программу Ульяновской области «Развитие культуры, туризма и сохранение объектов культурного наследия в Ульяновской области» на 2014-2021 годы, утверждённую постановлением Правительства Ульяновской области от 11.09.2013 № 37/414-П «Об утверждении государственной программы Ульяновской области «Развитие культуры, туризма и сохранение объектов культурного наследия в Ульяновской области» на 2014-2021 годы».

2. Финансовое обеспечение расходных обязательств, связанных с реализацией в 2018 году государственной программы Ульяновской области «Развитие культуры, туризма и сохранение объектов культурного наследия в Ульяновской области» на 2014-2021 годы (в редакции настоящего постановления), осуществлять за счёт дополнительных поступлений в областной бюджет Ульяновской области и перераспределения бюджетных ассигнований областного бюджета Ульяновской области на финансовое обеспечение реализации указанной государственной программы.

3. Настоящее постановление вступает в силу на следующий день после дня его официального опубликования.

Председатель
Правительства области



А.А.Смекалин

УТВЕРЖДЕНЫ

постановлением Правительства
Ульяновской области

от 10 декабря 2018 г. № 28/623-П

ИЗМЕНЕНИЯ

в государственную программу Ульяновской области
«Развитие культуры, туризма и сохранение объектов
культурного наследия в Ульяновской области» на 2014-2021 годы

1. В паспорте:

1) абзац тридцать второй строки «Целевые индикаторы государственной программы» после слов «(городских округах)» дополнить словами «Ульяновской области»;

2) в строке «Ресурсное обеспечение государственной программы с разбивкой по этапам и годам реализации»:

а) в абзаце первом цифры «2020» заменить цифрами «2021», цифры «7314513,94584» заменить цифрами «9472035,34584»;

б) в абзаце шестом цифры «1322931,652» заменить цифрами «1370453,052»;

в) в абзаце седьмом цифры «935850,6» заменить цифрами «2625850,6»;

г) в абзаце восьмом цифры «967153,0» заменить цифрами «1387153,0»;

д) в абзаце одиннадцатом цифры «7033113,74584» заменить цифрами «7080635,14584»;

е) в абзаце шестнадцатом цифры «1274695,152» заменить цифрами «1322216,552»;

ж) в абзаце двадцатом цифры «281400,2» заменить цифрами «2391400,2»;

з) в абзаце двадцать шестом цифры «38376,5» заменить цифрами «1728376,5»;

и) в абзаце двадцать седьмом цифры «3654,2» заменить цифрами «423654,2»;

3) абзац десятый строки «Ожидаемый эффект от реализации государственной программы» дополнить словами «, на 8,0 процента».

2. В разделе 5:

1) в абзаце третьем цифры «2020» заменить цифрами «2021», цифры «7314513,94584» заменить цифрами «9472035,34584»;

2) в абзаце восьмом цифры «1322931,652» заменить цифрами «1370453,052»;

3) в абзаце девятом цифры «935850,6» заменить цифрами «2625850,6»;

4) в абзаце десятом цифры «967153,0» заменить цифрами «1387153,0»;

5) в абзаце тринадцатом цифры «7033113,74584» заменить цифрами «7080635,14584»;

б) в абзаце восемнадцатом цифры «1274695,152» заменить цифрами «1322216,552»;

7) в абзаце двадцать втором цифры «281400,2» заменить цифрами «2391400,2»;

8) в абзаце двадцать восьмом цифры «38376,5» заменить цифрами «1728376,5»;

9) в абзаце двадцать девятом цифры «3654,2» заменить цифрами «423654,2».

3. В разделе 7:

1) абзац первый пункта 2 после слова «районов» дополнить словом «, поселений»;

2) в пункте 3:

а) абзац первый после слова «округов» дополнить словом «, поселений»;

б) подпункт 1 после слова «округа» дополнить словом «, поселения»;

в) подпункт 2 после слова «округе» дополнить словом «, поселении»;

г) подпункт 3 после слова «округа» дополнить словом «, поселения».

4. В подпрограмме «Обеспечение реализации государственной программы Ульяновской области «Развитие культуры, туризма и сохранение объектов культурного наследия в Ульяновской области» на 2014-2021 годы»:

1) в паспорте:

а) абзац восьмой строки «Целевые индикаторы подпрограммы» после слова «области,» дополнить словом «тыс.»;

б) в строке «Ресурсное обеспечение подпрограммы с разбивкой по годам реализации»:

в абзаце первом цифры «4914335,27245» заменить цифрами «4960594,37245»;

в абзаце шестом цифры «1027763,452» заменить цифрами «1074022,552»;

2) в разделе 5:

а) в абзаце первом цифры «4914335,27245» заменить цифрами «4960594,37245»;

б) в абзаце шестом цифры «1027763,452» заменить цифрами «1074022,552».

5. В приложении № 1:

1) в графе 3 строки 5.3 слово «единиц» заменить словом «экземпляров»;

2) в графе 9 строки 5.14 цифру «2» заменить цифрой «1».

6. В приложении № 1¹:

1) в разделе 1:

а) строку 1.5 изложить в следующей редакции:

« 1.5.	Количество государственных учреждений культуры, в которых проведены мероприятия по обеспечению пожарной безопасности	Расчёт значений целевого индикатора осуществляется путём подсчёта количества государственных учреждений культуры, в которых проведены мероприятия по обеспечению пожарной безопасности	Ежеквартальные статистические данные о проведении в учреждениях культуры мероприятий по обеспечению пожарной безопасности
--------	--	--	---

»;

б) в строке 1.9:

в графе 2 слово «образованиях» заменить словами «районах (городских округах)»;

в графе 3 слово «образованиях» заменить словами «районах (городских округах)»;

в) дополнить строками 1.11-1.13 следующего содержания:

« 1.11.	Количество посещений библиотек (на 1 жителя в год)	$Kб = Kпб / Чн$, где: $Kб$ – значение целевого индикатора; $Kпб$ – количество посещений библиотек, осуществляющих деятельность на территории Ульяновской области; $Чн$ – общая численность населения Ульяновской области	На основании статистических данных, представленных руководителями библиотек, осуществляющих деятельность на территории Ульяновской области
1.12.	Средняя численность участников клубных формирований в расчёте на 1 тыс. человек	$Су = Чуф / Чн \times 1000$, где: $Су$ – значение целевого индикатора; $Чуф$ – численность участников клубных формирований; $Чн$ – общая численность населения Ульяновской области	На основании статистических данных, представленных руководителями учреждений культуры, осуществляющих деятельность на территории Ульяновской области
1.13.	Доля образовательных организаций, реализующих образовательные программы в области искусств, оснащённых современным оборудованием (с учётом детских школ искусств), в общем количестве образовательных организаций, реализующих образовательные программы в области искусств	$Д = Ои / Ко \times 100$, где: $Д$ – значение целевого индикатора; $Ои$ – количество организаций, реализующих образовательные программы в области искусств, оснащённых современным оборудованием (с учётом детских школ искусств); $Ко$ – общее количество образовательных организаций, реализующих образовательные программы в области искусств, осуществляющих деятельность на территории Ульяновской области	На основании статистических данных, представленных руководителями образовательных организаций, реализующих образовательные программы в области искусств, осуществляющих деятельность на территории Ульяновской области

»;

2) раздел 2 дополнить строками 2.7-2.8 следующего содержания:

« 2.7.	Количество привлечённых для киносъёмок на территории Ульяновской области организаций кинематографии	Расчёт значений целевого индикатора осуществляется путём подсчёта количества привлечённых для осуществления киносъёмок организаций кинематографии, осуществляющих деятельность на территории Ульяновской области	На основании статистических данных, представленных руководителями учреждений культуры, осуществляющих деятельность на территории Ульяновской области
2.8.	Количество виртуальных концертных залов	Расчёт значений целевого индикатора осуществляется путём подсчёта количества виртуальных концертных залов	На основании статистических данных, представленных руководителями учреждений культуры, осуществляющих деятельность на территории Ульяновской области

»;

3) в разделе 3:

а) в строке 3.2:

графу 2 изложить в следующей редакции: «Доля объектов культурного наследия регионального значения, границы территорий которых установлены как границы территорий объектов градостроительной деятельности особого регулирования, в общем числе объектов культурного наследия регионального значения»;

в графе 3 слова «в отношении которых установлены границы территории» заменить словами «границы территорий которых установлены как границы территорий объектов градостроительной деятельности особого регулирования»;

б) в строке 3.3:

в графе 2 слово «установлены» заменить словами «согласованы и утверждены»;

в графе 3 слово «установлены» заменить словами «согласованы и утверждены»;

в) строку 3.4 изложить в следующей редакции:

« 3.4.	Доля выявленных объектов культурного наследия, в отношении которых Правительством Ульяновской области приняты решения о включении (об отказе во включении) в единый государственный реестр объектов культурного наследия (памятников истории и	$D = F / O \times 100$, где: D – значение целевого индикатора; F – количество объектов культурного наследия, в отношении которых Правительством Ульяновской области приняты решения о включении (об отказе во включении) в Реестр;	Сведения о заключённых контрактах и иных договорах, предметом которых является проведение государственной историко-культурной экспертизы
--------	--	---	--

культуры) народов Российской Федерации (далее – Реестр), в общем числе выявленных объектов культурного наследия	О – общее число выявленных объектов культурного наследия	»;
---	--	----

г) строку 3.8 изложить в следующей редакции:

« 3.8.	Доля объектов культурного наследия регионального значения, в отношении которых проведены работы по сохранению, в общем числе объектов культурного наследия регионального значения	$D = S / O \times 100$, где: D – значение целевого индикатора; S – количество объектов культурного наследия регионального значения, в отношении которых проведены работы по сохранению; O – общее число объектов культурного наследия регионального значения	Сведения о количестве актов приёмки работ по сохранению объектов культурного наследия	»;
--------	---	--	---	----

4) в разделе 4:

а) строку 4.6 изложить в следующей редакции:

« 4.6.	Количество созданных туристских объектов в муниципальных районах (городских округах) Ульяновской области с привлечением средств инвестора	Расчёт значений целевого индикатора осуществляется путём подсчёта количества созданных туристских объектов в муниципальных районах (городских округах) Ульяновской области с привлечением средств инвестора	Статистические данные о количестве созданных туристских объектов	»;
--------	---	---	--	----

б) дополнить строкой 4.7 следующего содержания:

« 4.7.	Количество туристских проектов, реализованных в муниципальных районах (городских округах) Ульяновской области	Расчёт значений целевого индикатора осуществляется путём подсчёта количества туристских проектов, реализованных в муниципальных районах (городских округах) Ульяновской области	Статистические данные о количестве туристских проектов	»;
--------	---	---	--	----

5) в разделе 5:

а) в наименовании цифры «2020» заменить цифрами «2021»;

б) графу 2 строки 5.13 после слова «заключённых» дополнить словом «государственными»;

в) дополнить строкой 5.14 следующего содержания:

« 5.14.	Количество экземпляров новых поступлений в библиотечные фонды общедоступных библиотек, находящихся на территории Ульяновской области	Расчёт значений целевого индикатора осуществляется путём подсчёта количества экземпляров новых поступлений в библиотечные фонды общедоступных библиотек, находящихся на территории Ульяновской области	На основании статистических данных, представленных руководителями учреждений культуры, осуществляющих деятельность на территории Ульяновской области
---------	--	--	--

7. В приложении № 2³:

1) строку 1 изложить в следующей редакции:

« 1.	Основное мероприятие «Модернизация материально-технической базы областных государственных учреждений культуры, областных государственных архивов, областных государственных образовательных организаций, реализующих дополнительные общеобразовательные программы в сфере искусств для детей, областных государственных профессиональных образовательных органи-	Министерство искусства и культурной политики Ульяновской области (далее – Министерство); Министерство промышленности, строительства, жилищно-коммунального комплекса и транспорта Ульяновской области; Агентство государственного имущества и земельных отношений Ульяновской области	2014-2020	Всего, в том числе: бюджетные ассигнования областного бюджета Ульяновской области (далее – областной бюджет)	81881,1 66570,0
		бюджетные ассигнования областного бюджета, источником которых являются субсидии из федерального бюджета		15311,1	
		Всего, в том числе:		28323,5	
		Министерство	2014-2020	бюджетные ассигнования областного бюджета	13012,4
				бюджетные ассигнования областного бюджета, источником которых являются субсидии из федерального бюджета	15311,1

защит, реализующих образовательные программы среднего профессионального образования в области искусств»	Министерство промышленности, строительства, жилищно-коммунального комплекса и транспорта Ульяновской области	2018-2020	Бюджетные ассигнования областного бюджета	51057,6
	Агентство государственного имущества и земельных отношений Ульяновской области	2018	Бюджетные ассигнования областного бюджета	2500,0

»;

2) в графе 6 строки 1.8 цифры «112,0» заменить цифрами «96,9»;

3) в графе 2 строки 2.1 слова «и городских округов Ульяновской области» заменить словами «, поселений и городских округов Ульяновской области (далее также – местные бюджеты)»;

4) в графе 2 строк 2.2-2.8 слова «бюджетам муниципальных районов и городских округов Ульяновской области» заменить словами «местным бюджетам»;

5) в графе 2 строки 2.11 слова «бюджетам муниципальных районов и городских округов Ульяновской области» заменить словами «местным бюджетам»;

б) в строке 3:

а) в позиции «Министерство; Правительство Ульяновской области» цифры «42896,6» заменить цифрами «44202,0»;

б) в позиции «Министерство» цифры «8876,2» заменить цифрами «8839,4»;

в) в графе 6 позиции «Правительство Ульяновской области» цифры «34020,4» заменить цифрами «35362,6»;

7) в графе 6 строки 3.3 цифры «8902,0» заменить цифрами «10244,2»;

8) в графе 6 строки 3.5 цифры «4476,2» заменить цифрами «4439,4»;

9) в графе 6 строки 5 цифры «23319,0» заменить цифрами «23291,0»;

10) в графе 6 строки 5.2 цифры «583,1» заменить цифрами «555,1»;

11) в графе 2 строки 5.3 слова «бюджетам муниципальных районов и городских округов Ульяновской области» заменить словами «местным бюджетам»;

12) в разделе «Подпрограмма «Обеспечение реализации государственной программы Ульяновской области «Развитие культуры, туризма и сохранение объектов культурного наследия в Ульяновской области» на 2014-2021 годы в 2018 году»:

а) в графе 6 строки 1 цифры «1027763,452» заменить цифрами «1074022,552»;

б) в графе 6 строки 1.1 цифры «980020,0» заменить цифрами «1026279,1»;

в) в графе 6 строки «Итого по подпрограмме» цифры «1027763,452» заменить цифрами «1074022,552»;

13) в строке «Всего по государственной программе»:

а) в графе позиции «Всего, в том числе:» цифры «1322931,652» заменить цифрами «1370453,052»;

б) в графе 6 позиции «бюджетные ассигнования областного бюджета» цифры «1274695,152» заменить цифрами «1322216,552».

8. В приложении № 2⁴:

1) строку 1 изложить в следующей редакции:

« 1.	Основное мероприятие «Модернизация материально-технической базы областных государственных учреждений культуры, областных государственных архивов, областных государственных образовательных организаций, реализующих дополнительные общеобразовательные программы в сфере искусств для детей, областных государственных профессиональных образовательных организаций, реализующих образовательные программы среднего профессионального образования в области искусств»	Министерство искусства и культурной политики Ульяновской области (далее – Министерство); Министерство промышленности, строительства, жилищно-коммунального комплекса и транспорта Ульяновской области	2015-2020	Всего, в том числе:	2181085,7
				бюджетные ассигнования областного бюджета Ульяновской области (далее – областной бюджет)	485634,6
				бюджетные ассигнования областного бюджета, источником которых являются субсидии из федерального бюджета	1695451,1
	Министерство		2015-2020	Всего, в том числе:	663290,8
				бюджетные ассигнования областного бюджета	27839,7
				бюджетные ассигнования областного бюджета, источником которых являются субсидии из федерального бюджета	635451,1
		Министерство промышленности, строительства, жилищно-коммунального комплекса и транспорта Ульяновской области	2018-2020	Всего, в том числе:	1517794,9
				бюджетные ассигнования областного бюджета	457794,9
				бюджетные ассигнования областного бюджета, источником которых являются субсидии из федерального бюджета	1060000,0

»;

2) строку 1.1 изложить в следующей редакции:

«	1.1.	Организация реконструкции, ремонта и реставрации зданий областных государственных учреждений культуры, в том числе подготовки проектной и экспертной документации	Министерство; Министерство промышленности, строительства, жилищно-коммунального комплекса и транспорта Ульяновской области	2018-2020	Всего, в том числе:	2152633,4
					бюджетные ассигнования областного бюджета	462633,4
					бюджетные ассигнования областного бюджета, источником которых являются субсидии из федерального бюджета	1690000,0
»;						

3) строку 1.1.7 изложить в следующей редакции:

«	1.1.7.	Областное государственное автономное учреждение культуры «Ленинский мемориал»	Министерство; Министерство промышленности, строительства, жилищно-коммунального комплекса и транспорта Ульяновской области	2018-2020	Всего, в том числе:	1814562,9
					бюджетные ассигнования областного бюджета	124562,9
					бюджетные ассигнования областного бюджета, источником которых являются субсидии из федерального бюджета	1690000,0
			Министерство	2018-2020	бюджетные ассигнования областного бюджета, источником которых являются субсидии из федерального бюджета	630000,0
			Министерство промышленности, строительства, жилищно-коммунального комплекса и транспорта Ульяновской области	2018-2020	Всего, в том числе:	1184562,9
					бюджетные ассигнования областного бюджета	124562,9
бюджетные ассигнования областного бюджета, источником которых являются субсидии из федерального бюджета	1060000,0					
»;						

4) в строке «Всего по государственной программе»:

а) в графе 6 позиции «Всего, в том числе:» цифры «935850,6» заменить цифрами «2625850,6»;

б) в графе 6 позиции «бюджетные ассигнования областного бюджета, источником которых являются субсидии из федерального бюджета» цифры «38376,5» заменить цифрами «1728376,5».

9. В приложении № 2⁵:

1) в наименовании цифры «2021» заменить цифрами «2020»;

2) строку 1 изложить в следующей редакции:

«	1.	Основное мероприятие «Модернизация материально-технической базы областных государственных учреждений культуры, областных государственных архивов, областных государственных образовательных организаций, реализующих дополнительные общеобразовательные программы в сфере искусств для детей, областных государственных профессиональных образовательных организаций, реализующих образовательные программы среднего профессионального образования в области искусств»	Министерство искусства и культурной политики Ульяновской области (далее – Министерство); Министерство промышленности, строительства, жилищно-коммунального комплекса и транспорта Ульяновской области	2015-2020	Всего, в том числе:	665615,8
					бюджетные ассигнования областного бюджета Ульяновской области (далее – областной бюджет)	245615,8
					бюджетные ассигнования областного бюджета, источником которых являются субсидии из федерального бюджета	420000,0
			Министерство	2015-2020	Бюджетные ассигнования областного бюджета	140,4
			Министерство промышленности, строительства, жилищно-коммунального комплекса и транспорта Ульяновской области	2018-2020	Всего, в том числе:	665475,4
					бюджетные ассигнования областного бюджета	245475,4
бюджетные ассигнования областного бюджета, источником которых являются субсидии из федерального бюджета	420000,0					

»;

3) строку 1.1 изложить в следующей редакции:

«	1.1.	Организация реконструкции, ремонта и реставрации зданий областных государственных учреждений культуры, в том числе подготовки проектной и экспертной документации	Министерство промышленности, строительства, жилищно-коммунального комплекса и транспорта Ульяновской области	2014-2020	Всего, в том числе:	665475,4
					бюджетные ассигнования областного бюджета	245475,4
					бюджетные ассигнования областного бюджета, источником которых являются субсидии из федерального бюджета	420000,0
»;						

4) дополнить строкой 1.1.6 следующего содержания:

«	1.1.6.	Областное государственное автономное учреждение культуры «Ленинский мемориал»	Министерство промышленности, строительства, жилищно-коммунального комплекса и транспорта Ульяновской области	2018-2020	Бюджетные ассигнования областного бюджета, источником которых являются субсидии из федерального бюджета	420000,0
»;						

5) в строке «Всего по государственной программе»:

а) в графе 6 позиции «Всего, в том числе:» цифры «967153,0» заменить цифрами «1387153,0»;

б) в графе 6 позиции «бюджетные ассигнования областного бюджета, источником которых являются субсидии из федерального бюджета» цифры «3654,2» заменить цифрами «423654,2».